
Posudek vedoucího diplomové práce 

Studentka: Bc. Romana Kubínová    

Vedoucí: Ing. Petr Kavka PhD. 

Téma práce: Zrnitostní složení rýhové eroze. 

Cílem práce Romany Kubínové byla analýza půdního sedimentu z laboratorních a venkovních 

dešťových simulací. Tématu práce se studentka věnovala více než rok. Vyhodnocované vzorky vycházejí 

z potřeb řešeného projektu, do kterého byla studentka zapojena.  

Studentka si musela během zpracování diplomové práce musela osvojit práci s přístrojovou technikou. 

S moderními a zcela novými přístroji (laserový difraktometr a PARIO) neměl nikdo na pracovišti 

předchozí zkušenosti. Metodický postup, jak s přístroji pracovat, vnikl po vzájemné dohodě. Studentka 

jej pak svědomitě a systematicky použila na více než dvě stě vzorcích. Krom samotné analýzy na 

přístrojích musela všechny vzorky připravit. 

Ke zpracování dat a celé diplomové práce studentka přistupovala zodpovědně. Na konzultace 

přicházela připravena s aktualizovanými výsledky. Konzultace byly spíše korekcí dalšího postupu a spíše 

diskusí na získanými výsledky, které jsou v mnohém překvapivé. 

Celkově přístup studentky ke zpracování práce hodnotím jako velmi dobrý. K výbornému hodnocení 

chybí větší ochota studovat širší pozadí problematiky, a to především čerpání z předchozích prací. 

Z pozice vedoucího diplomové práce celkově hodnotím přístup studentky ke zpracování diplomové 

práce: 

B – velmi dobře 

Ing. Petr Kavka Ph.D. 

V Praze dne 17. 6. 2019 


